
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

 

 

ALL’ALBO 

ALL’AMMIMISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI  

AL PERSONALE INTERESSATO 
 

OGGETTO: Avviso di selezione per l’individuazione di destinatari esperti interni all’Istituto Comprensivo di 

Lestizza – Talmassons – Mortegliano – Castions per l’affidamento di incarico per ore di insegnamento della 

lingua friulana nelle scuole secondarie di primo grado a.s. 2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO IL D.I. n. 129 del 28/08/2018 pubblicato in G.U. del 16/11/2018; 

VISTO l’art. 35 del CCNL scuola del 29/11/2007; 

PREMESSO che per l’anno scolastico 2024/2025 è prevista l’attivazione, presso le scuole secondarie di primo 

grado di questo Istituto Comprensivo, dell’insegnamento della lingua friulana; 

TENUTO conto del Regolamento recante disposizioni per l’insegnamento della lingua friulana nel territorio 

della Regione Friuli Venezia Giulia, emanato con Decreto del Presidente della Regione n. 0204/Pres. del 

23/08/2011; 

VISTO il PTOF triennale 2022/2025 elaborato dal Collegio dei docenti;  

VISTA la programmazione di Istituto che prevede l’inserimento di attività specifiche in lingua friulana;  

VISTA l’adesione di questo Istituto Comprensivo al Bando per il finanziamento regionale delle attività 

didattiche relative all’ insegnamento delle Lingue e Culture delle Minoranze Linguistiche Storiche, anni 

scolastici 2021/22 – 2022/23 – 2023/24 – 2024/25; 

RITENUTO pertanto necessario attivare la procedura per l’individuazione di personale docente per far 

fronte al fabbisogno complessivo; 

VISTO il Decreto n. 49090/LAVFORU e la Prenumero 10610 di cui alla L.R. 13/2018 artt. 33-37 – Finanziamento 

delle attività didattiche relative all’insegnamento delle Lingue e Culture delle Minoranze Linguistiche 

Storiche a favore delle istituzioni scolastiche aa.ss. 2021/22 – 2022/23 – 2023/24 -2024/25 – Approvazione 

riparto e prenotazione delle risorse finanziarie (capitoli 5301-7725); 

VISTA la procedura di selezione Prot. n. 4923 del 18/11/2024 per l’individuazione di personale interno a cui 

affidare l’incarico per l’insegnamento della lingua friulana nelle scuole secondarie di primo grado di 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002530 - 12/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

 

questo Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATO che le candidature presentate non soddisfano il fabbisogno complessivo dell’Istituto; 

VISTA la necessità di individuare personale docente a ricoprire il fabbisogno residuo: 
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
 

Di avviare una seconda procedura di selezione per l’individuazione di docenti in servizio presso I.C. di 

Lestizza – Talmassons – Mortegliano – Castions, a cui affidare l’incarico per l’insegnamento della lingua 

friulana nelle scuole secondarie di primo grado “I. Nievo” di Talmassons e “D. Faleschini “di Lestizza. 

L’insegnamento della lingua friulana nelle scuole secondarie di primo grado ha carattere di progetto e 

prevede le seguenti azioni: 

- Classi Scuola Secondaria “I. Nievo” di Talmassons e“D. Faleschini “di Lestizza: attività e laboratori in 

lingua friulana (in base al finanziamento regionale totale compl. n. 32 ore) 

 

Art. 2 Importo  

 

Per le ore di insegnamento il compenso è di 38,50 (trentottoeuro/50) euro/ora lordo dipendente. Si precisa 

che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle 

attività. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A e debitamente firmata in calce, dovrà 

pervenire entro le ore 10:00 del 18/02/2025 a mano presso la Segreteria dell’Istituto (ufficio contabilità) 

oppure via PEC all’indirizzo udic86100g@pec.istruzione.it 

 

Art. 4 Cause di esclusione 
 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione mancante o pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

(Allegato A) 

 

Art. 5. Selezione 
 

La valutazione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, qualora dovesse pervenire un’unica candidatura, 

altrimenti sarà nominata una apposita commissione che attraverso la comparazione dei titoli individuerà i 

destinatari. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002530 - 12/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
mailto:udic86100g@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

 

Art. 6 Responsabile Unico del Progetto 
 

Ai sensi dell’art. 15, co. 5 del D.Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Progetto il dirigente 

scolastico: Dott.ssa Emanuela Maria Grazia Provenzani. 

 

Art.7 Pubblicità 
 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.iclestizza-talmassons-

mortegliano-castions.edu.it) ed ha valore di notifica per tutto il personale dell'Istituto. I dati personali che 

entreranno in possesso dell'Istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 

196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati dovranno esprimere il 

loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande di 

partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 

          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 

 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002530 - 12/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
http://www.iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
http://www.iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-02-12T09:52:47+0100
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




